
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« У/ » /Л 2024г. г. Набережные Челны №

Об утверждении тарифа на услуги, .
оказываемых МБОУ «Биклянская СОШ»
Тукаевского муниципального района РТ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 29 п. 20 Устава муниципального образования «Тукаевский 
муниципальный район» Республика Татарстан, Постановлением 
Исполнительного комитета Тукаевского муниципального района РТ №4 от 
10.01.2017 «Об утверждении положения о порядке расчета тарифов на услуги 
муниципальных образовательных организаций»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прейскурант цен на оказание платных услуг, оказываемых 
МБОУ «Биклянская СОШ» Тукаевского муниципального района РТ, согласно 
приложению №1.

2. Утвердить расчет стоимости услуг, добавленных в прейскурант платных 
услуг, оказываемых МБОУ «Биклянская СОШ» Тукаевского муниципального 
района РТ, согласно приложению №2.

3. Действие постановления распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 октября 2024 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Тукаевского муниципального района РТ и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан.

5. Постановления Исполнительного комитета Тукаевского 
муниципального района РТ от 12.10.2023 №3439, от 01.02.2024 №313 признать 
утратившими силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника МКУ «Управление образования Тукаевского муниципального 
района РТ» Э.Р. Иизамиеву.

И.о. Руководителя
Исполнительного комитета К.Р. Назмиев



Приложение №1 к постановлению 
Исполнительного комитета 
муниципального района 
от « // » /Л 2024 г.
№ /УУ/

Прейскурант

цен на оказание платных услуг но МБОУ «Биклянская СОШ» Тукаевского 
муниципального района РТ 

на одного воспитанника с 01.10.2024 года

№ п/п Наименование услуги Стоимость 
услуги (руб.)

Продолжительность 
предоставления 

услуги
1 «Подготовка к школе» 400,00 1 раз в месяц 

(4 занятия)___
2 «Веселый английский» 400,00 1 раз в месяц 

(4 занятия)

З.А. Гимазиева
Директор МБОУ «Биклянская СОШ» 
Тукаевского муниципального района РТ __

°

Заместитель руководителя МБУ «ЦОБиКУ»

О i

Р.Р. Юсупова



Приложение
к прейскуранту цен на оказание 
платных услуг МБОУ 
«Биклянская СОШ» Тукаевского 
муниципального района РТ

1. «Подготовка к школе» - направлена на всестороннее развитие ребенка, 
что позволит обеспечить формирование готовности к обучению в начальной 
школе у будущего школьника.

Данная услуга предоставляется детям в возрасте от 6 до 7 лет, площадь 
кабинета 51,1 кв,м., количество детей - 14.

2. «Веселый английский» - направлена на развитие навыков устной речи, 
погружение в языковую среду и побуждение интереса к изучению иностранного 
языка.

Данная услуга предоставляется детям в возрасте от 7 до 10 лет, площадь 
кабинета 51,1 кв,м., количество детей - 10.

З.А. Гимазиева
Директор МБОУ «Биклянская СОШ» 
Тукаевского муниципального района Р1



Приложение №2 к постановлению 
Исполнительного комитета 
муниципального района 
от « ■// » 2024 г.
№

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ «Биклянская СОШ» 1 укаевского 
муниципального района Р Г

14 чел.
«11ОДГО1 ивка KjiiKUJiv/?_____________________

Наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 1 536 289,37
утвержденный план 2024 года без 
субвенций и заработной платы________

в месяц: 128 024,11

площадь здания (общая кв.м) 2 544,50 ________ ______ __

затраты на 1 кв.м. 50,31 (128 024,11 руб.в месяц/2544,5 кв.м.)

площадь, используемая для услуги,
КВ м 51,10
затраты на используемую площадь в 
месяц 2 571,05 (50,31 руб.* 51,1м.)___________________

доля затрат по содержанию имущества 
на 1 ребенка 183,65 (2 571,05 руб./14 дет.)______________

Заработная плата ____________
средняя заработная плата 
пед.работника 55 000,00 (27 час.*4 нед.= 108 час.)_____________

заработная плата на 8 ч. 4 074,07 (55 000 руб./108 час.*8 час.)___________

начисления 1 230,37 30,20% _________________'

всего заработная плата пед.работника 5 304,44

доля на АУП и обслуживающий 
персонал 930,44

(з/плата АУП 10,0% от
пед. персонала+обслуж. персонал
5304,44* 10%+400 руб.)________________

Итого: 6 234,89 _________

Всего затраты: 8 805,94
(содержание имущества+заработная 
плата) ___ ________________________

потребительские услуги (группа) 14,00

стоимость услуги на 1 чел. 629,00 8 805,94 руб./14 чел.)____________ __ ___

предлагаемая цена с учетом спроса и 
предложения 400,00

цена/убыток -229.00 (400-229,00)______________________ __

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть 
уменьшена на расходы по 
содержанию имущества_______________

в т.ч.на: _______ ___

заработную плату, с начислениями 300,00 _________ _____

прочие расходы_________ ____________ 100ДХ) ________________ _________________—--------



Приложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета 
муниципального района 
от « » -Хх? 2024 г.
№ М!3

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ «Биклянская СОШ» Гукаевского 
муниципального района РТ

«Веселый английский» __________  _________________________________________Группа 10 чел

Наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию 
имущества:

в год: 1 536 289,37
утвержденный план 2024 года без 
субвенций и заработной платы__________

в месяц: 128 024,11 ____________ __

площадь здания (общая кв.м) 2 544,50 ___________

затраты на 1 кв.м. 50,31 (128 024,11 руб.в месяц/2544,5 кв.м.)___

площадь, используемая для услуги, 
кв.м. 51,10
затраты на используемую площадь в 
месяц 2 571,05 (50,31 руб.*51,1м.)_________________ ___

доля затрат по содержанию 
имущества на 1 ребенка 257,10 (2 571,05 руб./10 дет.)

Заработная плата
средняя заработная плата 
пед.работника 55 000,00 (27 час.*4 нед.= 108 час.)________________

заработная плата на 8 ч. 4 074,07 (55 000 руб./108 час.*8 час.)_____________

начисления 1 230,37 30,20%_____________________ _____________

всего заработная плата пед.работника 5 304,44

доля на АУП и обслуживающий 
персонал 930,44

(з/плата АУП 10,0% от 
пед.иерсонала+обслуж. персонал 
5304,44* 10%+400 руб.)_________________

Итого: 6 234,89

Всего затраты: 8 805,94
(содержание имущества+заработная 
плата) __________________________

потребительские услуги (группа) 10,00

стоимость услуги на 1 чел. 880,59 8 805,94 руб./10 чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и 
предложения 400,00

цена/убыток -480,59 (400-414,86) ____________________

Рекомендуемая цена 400.00
расчетная цена может быть уменьшена 
на расходы по содержанию имущества

в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 300,00

прочие расходы 100.00 ___________________________________________


